
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 111 DEL 06/06/2024 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE DIVERSE. 
 

 
Il sottoscritto ELLENA Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio; 

 
Richiamata la Delibera del G.C. n. 58 del 11.10.2021, con la quale viene attribuita la 

responsabilità di natura tecnico gestionale al sottoscritto; 
 

Vista la Delibera del C.C. n. 33 del 20.12.2023 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
Esercizio Finanziario 2024/2026 - Esame ed approvazione.”; 

 
Preso atto della delibera di G.C. n. 77 del 29.12.2023 di assegnazione ai Responsabili di 

servizio degli obiettivi e dei capitoli di spesa; 
  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
Richiamati i seguenti atti di impegno di spesa: 
 Determinazione Servizio Finanziario n. 89 del 30.04.2024 avente ad oggetto “ACQUISTO 

N. 1 PERSONAL COMPUTER PER UFFICI COMUNALI, SOFTWARE MICROSOFT 
OFFICE 2021 - AFFIDAMENTO DITTA OFFX S.R.L. - CIG B179FE9657- IMPEGNO DI 
SPESA.” con la quale è stato affidato in favore della Ditta Ditta OFFX s.r.l. – 12022 Busca 
(CN), la fornitura di n. n. 1 PC DELL VOSTRO 3910 con estensione della garanzia e la 
licenza Microsoft Office 2021 Pro ESD, dietro il corrispettivo di € 1.000,00 oltre IVA ai 
sensi di legge; 

 Buono d’ordine n. 6 del 08.05.2024 avente ad oggetto “Fornitura monitor DELL 27’’ 
P2722H per gli uffici comunali – Affidamento diretto alla Ditta Offx s.r.l. – C.I.G. 
B1956DD2A7” con la quale è stato affidato in favore della Ditta Ditta OFFX s.r.l. – 12022 
Busca (CN), la fornitura di n. 1 Monitor, dietro il corrispettivo di € 180,00 oltre IVA ai sensi 
di legge; 
 

 Considerato che nei confronti del Gestore dei Servizi Energetici – GSE S.p.a. il Comune di 
Frassino provvederà alla liquidazione della somma di € 17,40 per l’IVA, in quanto il pagamento 
dell’imponibile non è dovuto essendo compensato con crediti a favore di codesto Ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Viste e controllate le fatture descritte nel prospetto allegato e riconosciuta la loro regolarità, 
esattezza e corrispondenza alle ordinazioni e/o contratti per lavori, prestazioni, forniture, nei limiti 
dei formali provvedimenti di autorizzazione della spesa (delibera, determina, contratto, atto di 
affidamento, norma di legge o di regolamento, convenzione); 
 
  
 Considerata: 
 a) la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle 
 spese autorizzate; 
 b) la regolarità delle fatture e dei servizi eseguiti nel rispetto di tutte le condizioni 
 contrattuali; 
 
 Dato atto altresì che è stato acquisito, per le fatture in liquidazione, il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE; 
 
 Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione delle fatture di cui all’allegato prospetto; 
  
 Visto lo Statuto comunale; 
 
 Visto il regolamento di contabilità armonizzato approvato con delibera del C.C. n. 5 in data 
11.05.2016; 
  
 Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 così come introdotto 
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;  
 
 Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare le fatture con gli importi di cui agli allegati elenchi emesse dalle ditte ivi indicate, 
per una spesa complessiva di € 1.536,10. 
 
2) Di dare atto che la spesa viene imputata ai Capitoli descritti nell’elenco fatture allegato alla 
presente determinazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, esercizio 2024 che 
presenta la sufficiente disponibilità. 

 
 

 
Frassino, lì 06/06/2024 
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

 F.to: (ELLENA Roberto) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  e ne 
attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 
4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, lì 06/06/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ELLENA Roberto  
 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/07/2024 al 16/07/2024 come prescritto 

dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, lì01/07/2024 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELLENA Roberto 

 
 
   
  


